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Nasz skarb UNESCO zasługuje na to, co najlepsze. Co
zrobić, by jeszcze lepiej funkcjonował?
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Efekty promocji Polsko-Niemieckiego Światowego Geoparku UNESCO „Łuk
Mużakowa” i Parku Mużakowskiego, planowane inwestycje oraz rozwój
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oferty turystycznej były tematem spotkania zorganizowanego w Centrum
Kulturalno-Edukacyjnym Geoparku w Łęknicy. O wykorzystaniu obecnego i
przyszłego potencjału tych miejsc mówili m.in. przedstawiciele instytucji
zarządzających geoparkiem i przewodnicy turystyczni.  

Województwo Lubuski reprezentowali dyrektor Biura Współpracy Zagranicznej
i Europejskiej Współpracy Terytorialnej Radosław Brodzik, zastępczyni
dyrektora BWZ Adriana Sarnecka oraz radny Województwa Lubuskiego
Jarosław Dowhan.

Milionowe zasięgi geoparku w internecie

Radosław Brodzik wspomniał m.in. o kampanii informacyjno-promocyjnej geoparku,
która była prowadzona w internecie. – Byliśmy na takich portalach jak Wirtualna
Polska, Rzeczpospolita, Business Insider, Medonet i Rynek Turystyczny.
Korzystaliśmy oczywiście również z Facebooka, Instagrama i Google’a. Według
statystyk mieliśmy bardzo dobre osiągnięcia, jeśli chodzi o interakcje użytkowników.
Jeśli chodzi o bezpośrednie reklamy, odnotowaliśmy ponad 5 milionów 219 tys.
wyświetleń oraz 5 milionów 7 tys. 497 interakcji. Jeżeli chodzi o zasięgi reklamy
Google Ads, która była spozycjonowana na platformie Google, udało nam się
uzyskać 1 mln 165 tys. wyświetleń. Chcielibyśmy was poprosić o to, abyśmy jeszcze
bardziej zdynamizowali jeszcze tę kampanię. Chcielibyśmy wspólnie kręcić filmiki
przedstawiające nietypowe aktywności, zachęcamy do kreatywnych działań, żeby
zainteresować też młodego użytkownika – mówił dyrektor R. Brodzik i apelował o
promocję Geoparku „Łuk Mużakowa” także na stronach samorządów czy instytucji.
Kampania informacyjno-promocyjna będzie kontynuowana również w 2026 roku.

Unikat na światową skalę miejscem nauki i zabawy

Geopark „Łuk Mużakowa” jest jednym z czterech transgranicznych geoparków
UNESCO na świecie. Sposobem na jego promowanie i reprezentowanie na zewnątrz
jest Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej „Geopark Łuk Mużakowa”
powołane w 2021 roku.

– Każdy geopark musi zajmować się tym, co dla niego najważniejsze – dziedzictwem
geologicznym, dzięki któremu geoparki w ogóle powstają. Wykorzystujemy geoparki
do celów edukacyjnych, badawczych, turystycznych. W naszym przypadku takim
miejscem jest dawna kopalnia „Babina” – nasz geotop, miejsce godne polecenia.
Organizujemy regionalne i międzynarodowe projekty edukacyjne, także w ramach
Programu Współpracy Interreg – wyjaśniała Ewa Brauer, kierownik biura
Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej „Geopark Łuk
Mużakowa” w Łęknicy.

Infrastruktura wokół geoparku potrzebuje rozbudowy

Przewodnik po Geoparku „Łuk Mużakowa” i wiceprezes Stowarzyszenia
Łuk Mużakowa Mirosław Lewicki podkreślił, że należy pokazywać geopark i Park
Mużakowski jako miejsca, którym warto poświęcić więcej niż kilka godzin w ciągu
dnia czy weekendu. – Przyjeżdżając na obszar Parku Mużakowskiego potrzeba

Strona 2/3



przynajmniej jedno dnia, żeby jako tako go poznać, a poznając – pokochać.  A
przecież to potężny obszar – i po polskiej, i po niemieckiej stronie: nie tylko Łęknica,
ale też część Brodów, gmina Trzebiel czy Tuplice. Dlatego jest też potrzebna
odpowiednia infrastruktura – przyjeżdża do nas tyle osób dziennie, że potrzebujemy
ok. 500 miejsc noclegowych. Warto rozwijać nasze miejscowości – mówił M. Lewicki.

Geopark i Park Mużakowski doczekają się kolejnych inwestycji

Burmistrz Łęknicy Piotr Kuliniak poinformował, że w planach są kolejne
inwestycje na obszarze geoparku: – Rzutem na taśmę, 29 grudnia 2025 r.
dostaliśmy informację, że mamy komplet dokumentów, a dzisiaj (12 stycznia 2026
r. – przyp. red.) dostaliśmy umowę na realizację nowego projektu, więc sukces jest
pewny, możemy ruszyć z przetargami. Będziemy realizowali projekt, w którym
partnerami będą Fundacja Księcia Pücklera z Bad Muskau i Nadleśnictwo Lipinki,
aby nasz geopark był coraz piękniejszy, coraz bardziej funkcjonalny i dostosowany
do obecnych czasów. Będziemy próbowali utworzyć parki w pobliżu Parku
Mużakowskiego. Planujemy również trzeci etap rozbudowy geoparku. Staramy się
pozyskać fundusze ze wszelkich możliwych źródeł, żeby móc rozwijać te miejsca.

– Wiadomo, że praca nad geoparkiem to nie jest rzecz, która kiedyś się kończy.
Musimy realizować nowe projekty. Cały czas wspólnie z naszymi partnerami – z
Fundacją Księcia Pücklera, z miastem Bad Muskau, z Weisswasser staramy się, by
geopark był widoczny i rozpoznawalny. Dużą rolę odgrywa w tym również Urząd
Marszałkowski Województwa Lubuskiego – dodał burmistrz P. Kuliniak.

– Pieniądze są ważne, ale najważniejsi są ludzie. Chciałem Wam gorąco
podziękować za pracę, którą wkładacie w rozwój geoparku. Bez waszego
zaangażowania, włożenia w to serca, nic by z tego nie było. Wielkie brawa – mówił 
radny Województwa Lubuskiego Jarosław Dowhan.

Udział w spotkaniu wzięli także m.in. dyrektor Fundacji „Park Księcia Pücklera
Bad Muskau” Cord Panning, przedstawiciele Europejskiego Ugrupowania
Współpracy Terytorialnej „Łuk Mużakowa” (m.in. dyrektor EUWT Nancy
Sauer), Narodowego Instytutu Dziedzictwa oraz włodarze polskich i niemieckich
samorządów, na terenie których znajduje się geopark (m.in. wójt Trzebiela
Tomasz Sokołowski i burmistrz Bad Muskau Thomas Krahl).
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